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|ro. PROCESO: I PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. MC-012-008-2025 |

*SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PERIGDICCS, EXAMENES DE INGRESO, RETIRO, POST INCAPACIDAD, EXAMENES PARA TRASAJO)
OBJETO: EN ALTURAS, TEST DE CONDUCCION MOTORA, ANALISIS DE PUESTOS DE TRABAJD OSTEOMUSCULAR, ANALIS!IS DE PUESTOS DE TRABAJO
PSICOSOCIAL, VACUNACION EN LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

JFECHA EvALUACION: [ 27 de febrero de 2025 |
PRESUPUESTO B 9.000.000,00 |
PRESUPUESTO OFICIAL :
El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Mi parael p p s hasta por la suma de NUEVE MILLONES DDE PESGS M/CTE. ($9,000.000)
(Los servicios de salud pr ivos astin excluidos del imp a las ventas, segiin lo estahlece el articulo 476 del Estatuto tributario).
- [ PONDERADION
No. OFERENTES VALORDOELA | CuMPLE NG CUMPLE :\Fiﬁ e = T REL i
—_— EVALUACKON §  PRECIO CRELEOIRCIDAD )
1 |lPREVERSST sas, 8.343.223 sl gl NA 1
2 |ILR - MEDICINA LABORAL 8.767.800 sl i NIA 2
3 |[CLINIHOME IPS SA.S. 7.597.000 NO NIA

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo a la parlicipacion de la Oferta PROCESO DE DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. MC-012-005-2025:, con presupuesto oficial por valor de $2.000.000, excluido de IVA; se|
F yn 03 oferentes : CLINI HOME IPS S.A.S.; PREVERSST SAS,; LR - MEDICINA LABORAL ; conforme lo eslabiscido en la invitacion, el comite procede a verificar que la oferta mas
baja no supere el valor promedio del mercado presupuesto asignado.

De acuerdo al informe de evaluacion econdmica de facha 25 de febrera de 2025 pubivicada en la Plataforma SECOP |l, se tuvieron en cuenta los siguientes pardmetros en cuanto a la oferta
presentada por CLINI HOME IPS:

6.2 CRITERIOS DE EVALUACION ECONOMICA:

NOTAS GENERALES:

NOTA No. 5: El comité amico evaluard con la identificacion Gnica del nimero del items, en el caso de que se llegaré a presentar incongruencias entre los nombres o los mismos se|
dupliquen se lomiaran como base en la evaluaciin la verificacion numérica de los items requaridos en el estudio de mercado, en el farmulario de la propussla scondrmica y en el farmulario de las
especificaciones técnicas, en el evento que la cantidad de itemns no corresponda a los requeridos por la Eniidad, la oferta sera rechazada en tanlo se configura la causal de haber preseniado una|
oferta incompieta.

NOTA No.6: El comilé evaluador econtmico verificard las operacionss aritméticas del contenido de la propuesta en lo correspondiente a precios: si prasenta erores aritméticos, se corregiran, en|
todo caso no podré supsrar el valor final ofertado. El valor corregido se tendré en cuenta fanlo para la avaluacién como para |a adjudicacion.

(Texto extraido de la evaluacion econdmica de fecha 25 de febrero de 2025)

Se hizo la acisracién de que en el informe de evaluacion econdmica, se establecid que |a oferla presentada por CLINI HOME IPS S.A.S. fue por un valor total de $8.777.000 de conformidad con)
lo plasmado en la Oferta; Que al efectuar la verificacian de la cilada oferla y hacer las respectivas correcciones se enconlrd que el valor real ofertado era por la suma de $7.587.000: Lo anterior]
en razén a la verificacion y correccion aritmética de los siguientes items como se detalld a continuacion:

Frente al ltem 07 se aclaré lo siguiente: En el ftem No.07 el oferenle discrimina cantidades y valares unilarios por los servicios y lugares requeridos, ofertando el servicio de Tumaco por la suma
de $540.000, sin embargo, al momenlo de estipular en el formulario el valor final oferlado duplica dicho servicio como si se tratase de dos (02) servicios amojando un valor {otal de $1.080.000,
sizndo lo correcto un (01) solo sefvicio que corresponderia a la suma de $540.000.

Como se estipulo en el informe de evaluacion econdmica, el oferente dupiico la cantidad de servicios por Tumaco, siendo el valor cormecto la suma de $540.000; Por tal razén se corrigid la)
operacion aritmélica por la multiplicacién de cantidades.

Frents al ltem 0B se aclard lo siguisnte:

En el itsm No.08 el oferente discrimina cantidades y valores unilarios por los servicios y lugares requeridos, oferlando el servicio de Tumaco por la suma de $840.000, sin embargo, al momento
de esfipular en el formulario el vaior final ofertado duplica dicho servicio como si se Iratase de cualro (04) servicios, siendo lo correcto dos (02) servicios, arrojando un total de $1.280.000, sisndo|
lo correcto la suma de $640.000,

Como se estipulo en el informe de evaluacidn scondmica, el ofsrente duplico la caniidad de servicios por Tumaco, siendo el valor correcto la suma de §640.000; Por tal razén se coigid la
operacin aritmética por la multiplicacion de canlidades. Lo anterior como quedo consignado en el infarme de evaluacion, en el cual el camité econdmico procadid a realizar correccién aritmétical
a efsctos de esteblecer el valor real a multipiicar, es decir, canlidades finales a oferiar, aclarando de anlemano que no hubo cambic en los items, o duplicidad en las canlidsdas de los items,
especificaments se realizd comeccion en las cantidades a ofertar en el item No.07 y 08 por el destino Tumaco.

En alencitn a la observacion formulada por el oferente PREVER S8T y de conformidad con los parémetros eslablecidos en la Invilacidn piblica del presante proceso, la entidad resvalud la
oferta y observa que en la misma el valor final ofertado de acuerdo al emor en la muliiplicacion supera el precio promadio del estudio de mercado por el item No.07 y No.08,

Por otro lado, y de conformidad con lo sefialado en el mismo paso No.02 del numeral 6.2 de la invitacién publica, se pudo establecer que el valor lolal ofertado por el ilem 07 y 08 superaba el
precio promedio de! estudio de mercado por dichos items. Lo cual se origind por el error en la multiplicacién de las cantidades, mofivo por el cual se configura la causal de Rechazo conftempladal
en el numeral 4.4.13 que sefiala lo siguisnte: *Cuando la propuesta econdmica supere el valor lolal promedio estabiecido por cada flem”. Conforme lo sxpuasto &l comite procade a rechazar la
uferla presentada por el oferente CLINI HOME IPS.

CONCLUSION

De acuerdo a la Reevaluacion de la participacion de la Oferta MCI-012-006-2025 , con presupuesto oficial por valor de $6.000.000, excluido de IVA; el Oferente: PREVERSST SAS; cumple con
las condicioings y requisilos estipulados en el process presentado la oferta mas baja, y no sobrepasar el valor promedio del mercado.

INTEGRANTE COMITE FINANCIERO - ECONOMICO
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 27 de febrero de 2025

PROCESO No. MC 012-006-2025 “SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES
PERIODICOS, EXAMENES DE INGRESO, RETIRO, POST INCAPACIDAD, EXAMENES
PARA TRABAJO EN ALTURAS, TEST DE CONDUCCION MOTORA, ANALISIS DE PUESTOS
DE TRABAJO OSTEOMUSCULAR, ANALISIS DE PUESTOS DE TRABAJO PSICOSOCIAL,
VACUNACION EN LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL
PACIFICO”. '

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacién de Minima
Cuantia MC 012-006-2025, de acuerdo con la siguiente informacion.

OBRAS/MANTENIMIENTO ’

Disefios sctualirados, Tevisados v sprobados
Licencias

Permiscs Ambiesntalas

0ooo

Copia Contrato: Intemdministrativo Convenia/Acta Acuerdo (si aplica)
WVIVERES FRESCOS ¥ SECOS

GESTION DE LA CONTRATACION

V TiTULD Cadigo: CT-FO-38- %
INFORME TECNICO PARA CONTRATAGION Versicn Mo, 02 | Peghiaas de ol
RS T 5 RO | (o s

e e Facha: 34 o2 |[ 2022
Fichas t$cnicas de productos apr Y ach s
‘Copia Conirato Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerde (sl aplica)
COMBUSTIBLES

Fichas téonicas de produckos aprobadas y actualizadas

Copla Contrato Interadministrative/ Convenio/Acta Acusrdo
{Si aplica)

OTROS BIENES /SERVICIOS

00 0O04ao

Fichas técnicas (ai aplicm)

Copia Contrato rleradministrative/ Convenic/Acta Acuerds
(Si splica

¥ los demas gque a critsric'del comité Ecnico estructurador Pean necesarios para la correcta estructurachkin
delpr de conil e

e i

(Informacion tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia MC 012-006-
2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de NUEVE MILLONES PESOS M/CTE ($9.000.000) (Los servicios de salud preventivos
estan excluidos del impuesto a las ventas, segun lo establece el articulo 476 del estatuto tributario).

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:
El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2725 de 16 de
enero de 2025 expedido por el jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional.

DEPENDENCIA DE AFECTACION RUBRO PRESUPUESTAL (5° DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
NIVEL)
EXOC EXAMENES SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE
OCUPACIONALES A-02-02-02-009-003 LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS $9.000.000

SOCIALES
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Apertura: 13 de febrero de 2025.
Cierre: 21 de febrero de 2025 Hora: 11:00 am

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 31 de diciembre de 2025
y/o hasta agotar presupuesto

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

Grupo Segmento Familia Clase Producto Nombre

F 85 10 15 00 Centros de salud

Servicios  Médicos de Doctores
F es 1 19 00 Especialistas

Servicios de Prestadores Especialistas
F 85 12 17 00 de Servicios de Salud
F 85 12 18 00 Laboratorios Médicos

Servicios de Evaluacion y Valoracion de
F 85 1 =2 0o Salud Individual

Lugar de ejecucion:
Los servicios se prestaran en las instalaciones de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico en la ciudad de Cali, en la calle 5 No. 85-38 Barrio Meléndez, en la ciudad de Buenaventura,
Tumaco y/o las instalaciones del proveedor en cada unidad de la Regional, acorde instrucciones del
supervisor del contrato de acuerdo a la necesidad del servicio y las condiciones que lo requieran.

LUGAR DIRECCION CIUDAD/ DEPARTAMENTO/PAIS
Carrera 38 N°5-16 Barrio 14 de Julio esquina
CAD BUENAVENTURA calle chuchofon -Buenaventura BUENAVENTURA
CAD TUMACO Avenida la Cordialidad sector el marro - | TUMACO
Tumaco
OFICINAS CALI Calle 5 # 85-38 Barrio Meléndez Cali - Valle

OFERTAS PRESENTADAS:

1. PREVER SST SAS NIT 901.154.429-5 Representada legalmente por PAOLA ANDREA
ENRIQUEZ CAVIEDES C.C 37.083.604.
2. LR MEDICINA LABORAL SAS NIT 901.556.289-6 Representada legalmente POR LINA
MARCELA RIVERA RENGIFO C.C 1.144.059.987.
3. CLINIHOME IPS SAS NIT 901.385.556-3 Representada legaimente por MARIA DARYERI
GARCIA LONDONO C.C 31.902.139.

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA

PREVER SST SAS NIT 901.164.429-5

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA

APLICA

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA

NO APLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO

NO APLICA
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PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA

APODERADO NO APLICA

PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA

PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL

CONTRATO NO APLICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE

CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA.

CUMPLE, Verificado por la entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CUMPLE, verificado por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

PROHIBICIONES

CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE
. CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES
CUMPLE
ENCUESTA ANTICORRUPCION
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 difas. GUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O A

PACTO DE CONFIDENCIALIDAD

CUMPLE
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CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN
CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM.
RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA HABILITADA JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia MC 012-006-2025, se presentaron tres
(3) oferentes. PREVER SST SAS NIT 901.154.429-5 Representada legaimente por PAOLA ANDREA
ENRIQUEZ CAVIEDES C.C 37.083.604, LR MEDICINA LABORAL SAS NIT 901.556.289-6
Representada legalmente POR LINA MARCELA RIVERA RENGIFO C.C 1.144.059.987, CLINI HOME
IPS SAS NIT 901.385.556-3 Representada legalmente por MARIA DARYERI GARCIA LONDONO C.C
31.902.139 Que una vez realizada la revisién documental que corresponde a los requisitos juridicos
habilitantes se determiné que:

De acuerdo a observacion allegada el dia 26 de febrero por el proveedor PREVEER SST S.A.S |la
entidad REEVALUA la evaluacién financiera dando como resultado evaluar la oferta allegada por
PREVER SST S.A.S IDENTIFICADA con el NIT 901.154.429-5, Cumple con los requisitos habilitantes
acorde con lo establecido en la Invitacion Publica MC 012-006-2025, siendo su propuesta HABILITADA
JURIDICAMENTE.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, PREVER SST S.A.S IDENTIFICADA con el NIT 901.154.429-5, Cumple, se
encuentra habilitada juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacion Publica MC 012-006-
2025, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacion documental y acorde con lo establecido
en el presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de
2015.

I :
<eyYysa ’PQ‘%‘G)—D
Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA

COMITE JURIDICO EVALUADOR



